
HORARIOS 2º CURSO. GRADO ODONTOLOGÍA. 2019-2020 

 

DISTRIBUCIÓN DE SEMANAS POR CUATRIMESTRE 

 

 

1º  CUATRIMESTRE  

Semana  Fechas   Días lectivos    

1.  9-13 septiembre 3    

2.  16-20septiembre 4 

3.  23-27 septiembre 4    

4.  30 septiembre -4 octubre 5 

5.  7-11 octubre 5    

6.  14-18 octubre 5 

7.  21-25 octubre 5    

8.  28 octubre - 1 noviembre 4 

9.  4-8 noviembre 3    

10.  11-15 noviembre  5 

11.  18-22 noviembre 5    

12.  25-29 noviembre 5 

13.  2-6diciembre 4    

14.  9-13  diciembre 5 

15.  16-20 diciembre 5    

 

ASIGNATURAS: PRIMER CUATRIMESTRE 
 

Código/cuatri

mestre 
Asignaturas  Presencialidad Ects/Horas 

 
Horas 

 
Horas total 

presenciales 

3326/ 1C INGLÉS PARA ODONTOLOGÍA 
 

40% 6 AF1: 21 h 

AF2: 17 h 

AF3: 22h 

AF4: 0 h 

AF5: 0 h 

60 h 

3327/ 1C 

ODONTOLOGIA LEGAL Y FORENSE 

40% 3 AF1: 18 h 

AF2: 2 h 

AF3: 1 h 

30 h 

2º  CUATRIMESTRE  

Semana  Fechas  Días lectivos    

 27 enero- 31 enero 4    

 3-7 febrero 4 

 10-14 febrero 5    

 17-22 febrero 5 

 24febrero- 28 febrer 5    

 2-6 marzo 5 

 9-13 marzo 5    

 16-20 marzo 4 

   23-27 marzo 5    

 30 marzo -3 abril 5 

  20-24 abril 5    

 27 abril – 1 mayo 4 

 4-8 mayo 5    

 11-15 mayo 5 

 



AF4: 9 h 

AF5: 0 h 
3328/ 1C 

ANATOMÍA PATOLÓGICA GENERAL Y 
BUCAL 

40% 3 AF1: 18 h 

AF2: 2 h 

AF3: 1 h 

AF4: 9 h 

AF5: 0 h 

30 h 

3329/ 1C 

ERGONOMÍA 

40% 3 AF1: 18 h 

AF2: 2 h 

AF3: 1 h 

AF4: 9 h 

AF5: 0 h 

30 h 

3330/ 1C 

MATERIALES ODONTOLÓGICOS 

 

40% 3 AF1: 18 h 

AF2: 2 h 

AF3: 1 h 

AF4: 9 h 

AF5: 0 h 

30 h 

 
Código/cuatr

imestre 
Asignaturas  Presencialidad Ects/Horas 

 
Horas 

 
Horas total 

presenciales 

3331/ 1C 

PATOLOGÍA MEDICA I 

40% 6 AF1: 36h 

AF2: 4 h 

AF3: 2 h 

AF4: 18h 

AF5: 0 h 

60 h 

3332/1C 

FARMACOLOGÍA 

40% 6 AF1: 36h 

AF2: 4 h 

AF3: 2 h 

AF4: 18h 

AF5: 0 h 

60 h 

3333/2C 

PATOLOGIA MÉDICA II 

40 % 3 AF1: 18h 

AF2: 2 h 

AF3: 1 h 

AF4: 9 h 

AF5: 0 h 

30 h 

3334/2C 

PATOLOGÍA QUIRÚRGICA I 

40% 3 AF1: 18h 

AF2: 2 h 

AF3: 1 h 

AF4: 9 h 

AF5: 0 h 

30 h 



3335/2C 

ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y 

COMUNITARIA I 

40% 6 AF1: 36h 

AF2: 4 h 

AF3: 2 h 

AF4: 18h 

AF5: 0 h 

60 h 

3336/2C 

RADIOLOGÍA Y FÍSICA MÉDICA 

40 % 3 AF1: 18h 

AF2: 2 h 

AF3: 1 h 

AF4: 9 h 

AF5: 0 h 

30 h 

3337/2C 

RADIOPROTECCIÓN 

40% 3 AF1: 18h 

AF2: 2 h 

AF3: 1 h 

AF4: 9 h 

AF5: 0 h 

30 h 

3338/2C 

PATOLOGÍA Y TERAPÉUTICA DENTAL 
I 

60% 6 AF1: 54h 

AF2: 6h 

AF3: 3 h 

AF4: 9 h 

AF5: 18h 

90 h 

3343/2C 

PRÓTESIS ESTOMATOLÓGICA I 

60 % 6 AF1: 54h 

AF2: 6 h 

AF3: 3 h 

AF4: 9 h 

AF5: 18h 

90 h 

 

ACTIVIDADES FORMATIVAS 

 

AF1: Exposición teórica/Lección magistral 

AF2: Tutorías y trabajos académicos dirigidos 

AF3: Resolución de problemas, seminarios, exposición de trabajos y exámenes 

AF4: Prácticas de laboratorio 

AF5: Prácticas Clínicas 



Horario de 2º Curso. Grado en Odontología. Primer cuatrimestre. 2019-2020 

SEMANA 1    (9-13 sep) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00   Farma-Teoría  Materiales-Teoría 

09:00-10:00   Inglés A-P-Teoría Materiales -Teoría 

10:00-11:00 Inglés A-P-Teoría Materiales-Teoría 

11:00-12:00    Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

12:00-13:00 Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

13:00-14:00  Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

 

SEMANA 2     (16-20 sep)     Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00   Farma-Teoría  Materiales-Teoría 

09:00-10:00   Materiales-Teoría A-P-Teoría Materiales-Teoría 

10:00-11:00 Farma-Teoría ROMERIA Materiales -Teoría A-P-Teoría Materiales-Teoría 

11:00-12:00 Inglés  Materiales-Teoría  Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

12:00-13:00 Inglés  Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

13:00-14:00 Inglés  Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

 

SEMANA 3     (23-27 sep) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría   Materiales-Teoría 

09:00-10:00  PM I-Teoría  A-P-Teoría Materiales-Teoría 

10:00-11:00 Farma -Teoría PM I-Teoría APERTURA A-P-Teoría Materiales-Teoría 

11:00-12:00 Inglés PM I-Teoría CURSO A-P –Teoría Ergonomía-Teoría 

12:00-13:00 Inglés PM I-Teoría *pendiente confirmar Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

13:00-14:00 Inglés PM I-Teoría    Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

 

SEMANA 4  (30 sep-4 oct) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 



08:00-09:00  Farma -Teoría Farma-Teoría  Materiales-Teoría 

09:00-10:00  PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Teoría 

10:00-11:00 Farma-Teoría PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Teoría 

11:00-12:30 Inglés PM I-Teoría   Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

12:00-13:00 Inglés PM I-Teoría Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

13:00-14:00 Inglés PM I-Teoría Farma-Teoría  Ergonomía-Teoría 

SEMANA 5    (7-11 oct) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría Farma-Teoría   

09:00-10:00  PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría                 FIESTA 

10:00-11:00 Farma-Teoría PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría 

11:00-12:00 Inglés PM I-Teoría  Odon. Leg y forense-Teoría NACIONAL 

12:00-13:00 Inglés PM I-Teoría Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría 

13:00-14:00  PM I-Teoría Farma-Teoría   Odon. Leg y forense-Teoría  

 

 

SEMANA 6    (14-18 oct) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría Farma-Teoría  Materiales-Teoría 

09:00-10:00  PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Teoría 

10:00-11:00 Farma-Teoría PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Teoría 

11:00-12:00 Inglés PM I-Teoría  A-P –Teoría Ergonomía-Teoría 

12:00-13:00 Inglés PM I-Teoría Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

13:00-14:00  PM I-Teoría Farma-Teoría   Odon. Leg y forense-Teoría      Ergonomía-Teoría 

 

SEMANA 7    (21-25 oct) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría Farma-Práctica  Materiales-Teoría 

09:00-10:00  PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Teoría 

10:00-11:00 Farma-Teoría PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Teoría 



11:00-12:00 Inglés PM I-Teoría   Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

12:00-13:00 Inglés PM I-Teoría Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría Ergonomía-Teoría 

13:00-14:00  PM I-Teoría Farma-Teoría       Ergonomía-Teoría 

 

SEMANA 8  (28oct-1 nov) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría Farma-Práctica   

09:00-10:00  PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría 

DIA TODOS LOS SANTOS 

10:00-11:00 Farma-Teoría PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría 

11:00-12:00 Inglés PM I-Teoría  Odon. Leg y forense-Teoría 

12:00-13:00 Inglés PM I-Teoría Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría 

13:00-14:00  PM I-Teoría Farma-Teoría  

 

 

SEMANA 9    (4-8 nov) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría Farma-Práctica   

09:00-10:00  PM I-Teoría Inglés   

10:00-11:00 Farma-Teoría PM I-Teoría Inglés 50 ANIVERSARIO  FIESTA 

11:00-12:00 Inglés PM I-Teoría  FACULTAD FACULTAD 

12:00-13:00 Inglés PM I-Teoría Farma-Teoría   

13:00-14:00  PM I-Teoría Farma-Teoría   

 

SEMANA 10   (11-15 nov) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría   Materiales-Práctica (Grupo2) 

09:00-10:00  PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Práctica (Grupo2) 

10:00-11:00 Farma-Teoría PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Práctica (Grupo2) 

11:00-12:00 Inglés PM I-Teoría   Odon. Leg y forense-Teoría Materiales-Práctica (Grupo1) 

12:00-13:00 Inglés PM I-Teoría Farma-Teoría Odon. Leg y forense-Teoría  Materiales-Práctica (Grupo1) 



 

13:00-14:00  PM I-Teoría   Materiales-Práctica (Grupo1) 

 

SEMANA 11   (18-22 nov) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría   Materiales-Práctica (Grupo1) 

09:00-10:00  PM I-Teoría Inglés A-P-Teoría Materiales-Práctica (Grupo1) 

10:00-11:00 Farma-Teoría PM I-Teoría Inglés A-P-Práctica Materiales-Práctica (Grupo1) 

11:00-12:00 Inglés PM I-Práctica   Odon. Leg y forense-Práctica Ergonomía-Teoría 

12:00-13:00 Inglés PM I-Práctica  Odon. Leg y forense-Práctica Ergonomía-Teoría 

13:00-14:00      Ergonomía-Teoría 

      

 

SEMANA 12  (25-29 nov ) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma -Teoría   Materiales-Práctica (Grupo2) 

09:00-10:00  PM I-Práctica Inglés A-P-Práctica Materiales-Práctica (Grupo2) 

10:00-11:00 Farma-Práctica PM I-Práctica Inglés A-P-Práctica Materiales-Práctica (Grupo2) 

11:00-12:00 Inglés PM I-Práctica  Odon. Leg y forense-Práctica Ergonomía-Práctica 

12:00-13:00 Inglés PM I-Práctica Farma-Práctica Odon. Leg y forense-Práctica Ergonomía-Práctica 

13:00-14:00 Inglés  Farma-Práctica      Ergonomía-Práctica 

 

SEMANA 13    (2-6dic) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma-Práctica    

09:00-10:00  PM I-Práctica Inglés A-P-Práctica  

10:00-11:00 Farma-Práctica PM I-Práctica Inglés A-P-Práctica DIA 

11:00-12:00 Inglés PM I-Práctica  Odon. Leg y forense-Práctica 

Odon. Leg y forense-Práctica 
 

CONSTITUCION 



12:00-13:00 Inglés PM I-Práctica Farma-Práctica   

13:00-14:00 Inglés  Farma-Práctica   

 

SEMANA 14    (9-13 dic) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma-Práctica   Materiales-Práctica (Grupo1) 

09:00-10:00  PM I-Práctica Inglés A-P-Práctica Materiales-Práctica (Grupo1) 

10:00-11:00 Farma-Práctica PM I-Práctica Inglés A-P-Práctica Materiales-Práctica (Grupo1) 

11:00-12:00 Inglés PM I-Práctica  Odon. Leg y forense-Práctica Ergonomía-Práctica 

12:00-13:00 Inglés PM I-Práctica Farma-Práctica Odon. Leg y forense-Práctica Ergonomía-Práctica 

13:00-14:00 Inglés  Farma-Práctica  Ergonomía-Práctica 

 

SEMANA 15   (16-20 dic) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:00-09:00  Farma-Práctica   Materiales-Práctica (Grupo2) 

09:00-10:00  PM I-Práctica Inglés A-P-Práctica Materiales-Práctica (Grupo2) 

10:00-11:00 Farma-Práctica PM I-Práctica Inglés A-P-Práctica Materiales-Práctica (Grupo2) 

11:00-12:00 Inglés PM I-Práctica  Odon. Leg y forense-Práctica Ergonomía-Práctica 

12:00-13:00 Inglés PM I-Práctica Farma-Práctica  Ergonomía-Práctica 

13:00-14:00   Farma-Práctica  Ergonomía-Práctica 

 

ESPACIOS DOCENTES: 

 Teóricas: 
 Lunes, miércoles y jueves en la Facultad de Medicina (Aula 11) 

 Martes en el Pabellón docente del HUVA 

 Viernes en el Aulario Saavedra Fajardo (aula 2.03)    

 

Prácticas: 

 Viernes: Clínica Odontológica Universitaria. 

  

       

  



  

 

 

 

 

Horario de 2º Curso. Grado en Odontología. Segundo cuatrimestre. 2019-2020 

 

SEMANA 1   (27 -31 ene) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30  

STO TOMÁS 
    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

9:00-10:00  
DE AQUINO 

PM II-Teoría Radiología-Teoría PTD I-Teoría  

10:00-11:00 PM II-Teoría Radiología-Teoría PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00  PQ I-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PQ I-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

13:00-14:00  PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

14:00-15:00   PTD I-Teoría  

17:00-19:00  Radioprotección- T    



 

17:00-19:00  Radioprotección- T    
 
 

 

SEMANA 3   (10-14 feb) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00:8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I-Teoría PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 

PRCLIN Gr 1 y 2 
Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PE I-Práctica Laboratorio  

Grupos A+B 
PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 

PRCLIN Gr 1 y 2 
Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

13:00-14:00 PE I-Práctica Laboratorio  

Grupos A+B 
 Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 

PRCLIN Gr 1 y 2 
Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Teoría   PTD I-Teoría  

SEMANA 2   (3-7 feb) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría  

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría 50 ANIVERSARIO 

11:00-12:00 PE I-Teoría PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 
PRCLIN Gr 3 y 4 

FACULTAD 

12:00-13:00 PE I-Práctica Laboratorio  

Grupos A+B 
PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 

PRCLIN Gr 3 y 4 
 

13:00-14:00 PE I-Práctica Laboratorio  

Grupos A+B 
 Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 

PRCLIN Gr 3 y 4 
 

14:00-15:00 PE I- Teoría   PTD I-Teoría  

      

      

17:00-20:00  Radioprotección- T    

  



17:00-19:00  Radioprotección- T    
 

 
 

 

SEMANA 4   (17-21 feb) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I- Práctica Clínica Grupos 

1,2,3,4,5 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo B 

PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 

PRCLIN Gr 3 y 4 
Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PE I- Práctica Clínica Grupos 

6,7,8,9,10 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo A 

PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 

PRCLIN Gr 3 y 4 
Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

13:00 -14:00 PE I-Práctica Clínica Grupos 

6,7,8,9,10 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo A 

PQ I-Teoría  PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 

PRCLIN Gr 3 y 4 
Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Teoría   PTD I-Teoría  

17:00-19:00  Radioprotección- T    
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

SEMANA 5  (24 -28 feb)  Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 



11:00-12:00 PE I-Teoría PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 

PRCLIN Gr 1 y 2 
Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PE I-Práctica Clínica Grupos 

6,7,8,9,10 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo A 

PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 
PRCLIN Gr 1 y 2 

Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

13:00-14:00    PE I- Práctica Clínica  
     Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

PQ I-Teoría  PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 
PRCLIN Gr 1 y 2 

Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Tutoría   PTD I-Teoría  

17:00-19:00  Radioprotección- T    
 

SEMANA 6   (2-6 marzo) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I-Teoría PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 
PRCLIN Gr 3 y 4 

Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PE I-Práctica Clínica Grupos 

6,7,8,9,10 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo A 

PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 
PRCLIN Gr 3 y 4 

Odon. Prev. y Com. I-Tutoría 

13:00-14:00 PE I-Práctica Clínica Grupos 

6,7,8,9,10  

PE I- Práctica Laboratorio Grupo A 

  PTD I-PRLAB Gr.1 y 2 

PRCLIN Gr 3 y 4 
Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Tutoría   PTD I-TUTORÍA  

17:00-19:00  Radioprotección- T    
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



SEMANA 7   (9-13 marzo) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría¡ 

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I-Teoría PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 

PRCLIN Gr 1 y 2 
Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PE I-Práctica Clínica Grupos 

1,2,3,4,5 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo B 

PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 

PRCLIN Gr 1 y 2 
Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

13:00-14:00 PE I-Práctica Clínica Grupos 

1,2,3,4,5 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo B 

PQ I-Teoría  PTD I-PRLAB Gr.3 y 4 

PRCLIN Gr 1 y 2 
Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Tutoría   PTD I-Teoría  

17:00-19:00  Radioprotección- T  PTD I-Teoría 17:00-20:00  

 

SEMANA 8   (16-20 marzo) 
 

Lunes 
 

Martes 
 

Miércoles 
 

Jueves 
 

Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00     

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría     Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Teoría   Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I-Teoría PM II-Teoría Radiología-Teoría SAN JOSE Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PE I-Práctica Clínica Grupos 

1,2,3,4,5 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo B 

 Radiología-Teoría  Odon. Prev. y Com. I-Tutoría 

13:00-14:00 PE I-Práctica Clínica Grupos 

1,2,3,4,5 

PE I- Práctica Laboratorio Grupo B 

   Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Seminario    Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

17:00-19:00  Radioprotección- T    
 
 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

SEMANA 9   (23-27 marzo) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I-Teoría PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 
 

Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PE I- Práctica Clínica  

Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

13:00-14:00 PE I- Práctica Clínica  

Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
  PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Tutoría   PTD I-TUTORÍA  

17:00-19:00  Radioprotección- T    
 

SEMANA 10  (30 marzo-3 abril) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I-Teoría PM II-Teoría  PTD I-Teoría  

10:00-11:00 PE I-Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I-Teoría PQ I-Teoría Radiología-Teoría PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 
 

Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

12:00-13:00 PE I- Práctica Clínica  
Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

PQ I-Teoría Radiología-Práctica PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 Odon. Prev. y Com. I-Tutoría 



13:00-14:00 PE I- Práctica Clínica  

Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
  PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Seminario   PTD I-TUTORÍA Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

17:00-19:00  Radioprotección- T    
 

SEMANA 11   (20-24 abril) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI- Teoría     

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PEI- Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PEI- Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I- Práctica Clínica 

Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
PQ I-Práctica Radiología-Práctica PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 

 
Odon. Prev. y Com. I-Seminario 

12:00-13:00 PE I- Práctica Clínica  

Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
PQ I-Práctica Radiología-Práctica PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

13:00-14:00 PEI- Teoría   PTD I-PRCLIN Gr. 1, 2, 3 y 4 Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00    PTD I-TUTORÍA 
 

 

17:00-19:00  17:00-18:00 

Radioprotección T // 18:00-19:00 

Radioprotección- P 
 

 PTD I-Teoría 17:00-20:00  

 

SEMANA 12   (27 abril-1 mayo) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI- Teoría 
 

  PTD I-TUTORÍA  

8:30-9:00   PTD I-TUTORÍA  

09:00-10:00 PEI- Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría  

10:00-11:00 PEI- Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría DIA 

11:00-12:00 PEI- Teoría PQ I-Práctica Radiología-Práctica PTD I-Teoría DEL 

12:00-13:00 PE I- Práctica Clínica  

Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
 Radiología-Práctica PTD I-Teoría TRABAJO 



13:00-14:00 PE I- Práctica Clínica  
Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

  PTD I-Teoría  

14:00-15:00 PE I - Seminario   PTD I-Teoría  

17:00-19:00  Radioprotección- P 
 

   

 

SEMANA 13   (4-8 mayo) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI- Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PEI- Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PE I- Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I- Teoría PQ I-Práctica Radiología-Práctica PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Tutoría 

12:00-13:00 PE I- Práctica Clínica  

Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
PQ I-Práctica Radiología-Práctica PTD I-Teoría   Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

13:00-14:00 PE I- Práctica Clínica  

Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 
PQ I-Práctica  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

14:00-15:00 PE I- Tutoría   PTD I-TUTORÍA  

17:00-20:00  Radioprotección- P 
 

   

 

 

SEMANA 14   (11-15 mayo) Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:00-8:30 PEI-Teoría 
 

    

8:30-9:00   PTD I-Teoría  

09:00-10:00 PE I- Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

10:00-11:00 PE I- Teoría PM II-Práctica  PTD I-Teoría Odon. Prev. y Com. I-Teoría 

11:00-12:00 PE I-Teoría PQ I-Práctica Radiología-Práctica  Odon. Prev. y Com. I-Seminario 

12:00-13:00 PE I- Práctica Clínica  
Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

PQ I-Práctica Radiología-Práctica PTD I-SEMINARIO Gr 1, 2, 3 y 4 Odon. Prev. y Com. I-Práctica 

13:00-14:00 PE I- Práctica Clínica  
Grupos 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

PQ I-Práctica  PTD I-SEMINARIO Gr 1, 2, 3 y 4 Odon. Prev. y Com. I-Práctica 



14:00-15:00 PE I- Tutoría   PTD I-SEMINARIO Gr 1, 2, 3 y 4  

17:00-20:00  Radioprotección- P 
 

   

 

ESPACIOS DOCENTES: 

 

Teóricas: 
 Martes en el Pabellón docente del HUVA 

 Tardes: Martes y jueves. Aulario Saavedra Fajardo (aula 1.07) 

 Miércoles en la Facultad de Medicina (aula 11) 

 Mañanas: Lunes, jueves y viernes. Aulario Saavedra Fajardo (aula 1.07) 

 

Prácticas: 

 

 Lunes, jueves y viernes: Clínica Odontológica Universitaria 

 Martes por la tarde: Clínica Odontológica Universitaria 

 


